
 

 

PORTARIA Nº 12/FUNOESC/2019 

 

Nomeia a Assistente Administrativo da 

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas 

– Facisa, em Xaxim. 

  

  

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc, 

professor Genesio Téo, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da 

Funoesc, art.18, §3º, II,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Michelle Selig, para exercer a função de Assistente Administrativo na 

Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas – Facisa, em Xaxim, cujas atribuições estão 

estipuladas no artigo 35, do III ao IX, do Regimento Geral da Facisa.  

 

Art. 2º Determinar que a dedicação à função será de 40 (quarenta) horas semanais, cuja 

remuneração se fará nos termos do Plano de Empregos, Salários e Carreiras do Pessoal 

Técnico-Administrativo da Unoesc, com adicional de função de 20%, de acordo com a 

Resolução nº40/Cons.Adm/Funoesc/2014, art.4º, XII.   

 

Art. 4º Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de março de 2019, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Joaçaba, 08 de março de 2019. 

 

 

 

Prof. Genesio Téo 

Presidente da FUNOESC 


